PROJETO DE LEI Nº_______ DE 2021.

Institui o Programa “Solidariedade e Cultura” no Município de Guaíba, através
de uma “Carroça Solidária”.

Art. 1º Fica instituído o Programa “Solidariedade e Cultura” no Município de
Guaíba, através de uma “Carroça Solidária”.

§ 1º O presente programa visa ao incentivo à doação de alimentos no Município

de Guaíba, a serem arrecadados no dia do desfile de 20 de setembro.

§ 2º Considera-se doação, para fins desta Lei, a entrega de alimentos não

perecíveis, produtos de limpeza e higiene.

Art. 2º Devem ser incentivados a fazer doação todos que fizerem parte do desfile

de 20 de setembro no Município de Guaíba.

Art. 3º O poder Executivo regulamentará, no que couber, a presente Lei.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíba, em      de             de 2021.

MARCELO SOARES REINALDO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

IN
D

 1
36

3/
20

21
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. M
an

oe
l E

le
tr

ic
is

ta

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

E
1C

2F
A

01
80

A
C

84
02

C
F

E
3F

C
6A

8D
F

C
91

59
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
55

92